Diretoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 010/2008-CPSD

RETIFICAÇÃO  DOS  EDITAIS  Nº  006/2008-
CPSD,  E  Nº  007/2008-CPSD,  DE
DESIGNAÇÃO  DOS  INTEGRANTES  DE
BANCAS  EXAMINADORAS  DO  1º
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
2008, PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE
POR PRAZO DETERMINADO.

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  Docente  -  CPSD  da  Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, constituída e com competência conforme
dispõem as Portarias nº 001/2007-GRE, nº 222/2007-GRE, nº 2258/2007-GRE e nº
0666/2008-GRE, considerando:

– a solicitação dos Centros afetos,  devidamente justificadas,  de acordo
com  a  Resolução  280/2006-CEPE,  que  regulamenta  os  processos
seletivos docentes no âmbito da Unioeste

 TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Fica  alterado o  anexo  único  ao  Edital  nº  006/2008-CPSD,  de  27  de
fevereiro  de  2008,  que  designou  os  integrantes  das  bancas
examinadoras  do  1º  Processo  Seletivo  Simplificado  Docente  2008,
conforme segue:

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

1.CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Área/Matéria: Enfermagem – Saúde, Trabalho e Ambiente

Integrantes Efetivos:

Carmem Liana Pertille Ramos - Unioeste

Reinaldo Antônio da Silva Sobrinho – Unioeste

Mara Cristina Rípoli - Unioeste

2. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Área/Matéria: Administração

Onde se Lê: Rosely Cândida Sobral - Unioeste

Leia-se: Rosely Cândida Sobral – Fecilcam

Área/Matéria: Hotelaria

Onde se Lê: Antônio Carlos Moro - Unioeste

Leia-se: Carlos Antonio Moro – Unioeste

3. CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Área/Matéria: Química

Integrantes efetivos:

- Nora Diaz Mora – Unioeste

- Gustavo Adolfo Velazques Castillo – Unioeste

- Eduardo Moreira – Itaipu

2.Fica alterado o item 1 do Edital nº 007/2008-CPSD, de 28 de fevereiro de
2008,  conforme segue:

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

1.CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Área/Matéria: Economia

Onde se Lê: Ricardo Rippel – Unioeste

Leia-se: Alessandro Alcino da Silva - CESUFOZ

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de março de 2008.

KALLY CRISTINA SOUTO
Presidente da CPSD

2

	RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS nº 006/2008-CPSD, E Nº 007/2008-CPSD, DE DESIGNAÇÃO DOS INTEGRANTES DE BANCAS EXAMINADORAS DO 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2008, PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.